Міністэрства аховы здароўя
Рэспублікі Беларусь
Установа адукацыі

«Гродзенскі дзяржаўны
медыцынскі універсітэт»

ЗАГАД

Министерство здравоохранения
Республики Беларусь

Учреждение образования
«Гродненский государственный

медицинский университет»
ПРИКАЗ

______________ 2023   № __________
г.Гродна г.Гродно

О проведении внутреннего аудита
в 2023/2024 учебном году

С целью постоянного улучшения системы менеджмента качества в
учреждении образования «Гродненский государственный медицинский
университет»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести аудит системы менеджмента качества университета согласно
программе аудитов (приложение 1).

2. Назначить внутренними аудиторами сотрудников университета
(приложение 2).

3. Внутренним аудиторам, при выполнении обязанностей аудитора и
проведении аудитов системы менеджмента качества в университете, согласно
программе проведения аудитов, обеспечить выполнение своих обязанностей по
основной деятельности.

4. Руководителям структурных подразделений обеспечить подготовку
своих подразделений к проведению внутреннего аудита.

5. Признать утратившим силу приказ ректора университета от 08.11.2022
№ 517 «О проведении внутреннего аудита в 2022/2023 учебному году».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора
Болтача А.В.

Ректор университета                   И.Г.Жук

Учреждение образования
«Гродненский государственный
медицинский университет»

Приложение 2 к приказу от
____________ № _____

Список сотрудников, назначенных аудиторами:

Аудиторы

1. Алексо Елена Николаевна
Заведующий кафедрой
фтизиопульмонологии

2. Балакир Наталья Дмитриевна Начальник бюро охраны труда

3. Бойко Светлана Леонидовна
Декан медико-психологического
факультета

4. Глуткин Сергей Викторович
Доцент кафедры нормальной
физиологии

5. Дежиц Елена Васильевна
Начальник
учебно-методического отдела

6. Дричиц Ольга Алексеевна
Доцент кафедры
медицинской биологии и генетики

7. Емельянчик Юрий Михайлович
Доцент кафедры
нормальной физиологии

8. Корнелюк Дмитрий Григорьевич
Доцент 2-й кафедры внутренних
болезней

9. Кузьмич Антонина Болеславовна Заведующий аспирантурой

10. Курбат Михаил Николаевич
Заведующий отраслевой
лабораторией молекулярной
медицины

11. Луговская Алёна Александровна
Заведующий кафедрой психотерапии
и клинической психодиагностики

12. Лукашевич Людмила Станиславовна Заведующий библиотекой

13. Мойсеёнок Евгений Андреевич
Доцент кафедры общей гигиены и
экологии

14. Парамонова Нэлла Сергеевна
Заведующий
2-й кафедрой детских болезней

15. Рогашко Надежда Анатольевна
Методист учебно-методического
отдела

16. Рябова Алла Михайловна
Старший преподаватель
кафедры иностранных языков

17. Ситкевич Сергей Анатольевич
Заведующий кафедрой
социально-гуманитарных наук

18. Сицко Инна Александровна
Специалист
сектора менеджмента качества

19. Спасюк Таиса Ивановна
Старший преподаватель кафедры
психологии и педагогики

20. Сурмач Марина Юрьевна
Заведующий кафедрой
общественного здоровья и
здравоохранения

21. Томчик Наталья Валентиновна
Заведующий кафедрой
поликлинической педиатрии

22. Троян Элина Ивановна
Доцент кафедры
патологической физиологии

23. Швед Татьяна Павловна
Заведующий
сектором менеджмента качества